

**Cambi in euro**

1,2737	dollari	+0,015
147,2500	yen	+0,150
0,6842	sterline	+0,000
1,5743	fra. svi.	-0,001
7,4614	cor. danese	+0,000
28,4030	cor. ceca	+0,030
15,6466	cor. estone	+0,000
7,9065	cor. norvegese	-0,027
9,2495	cor. svedese	+0,004
1,6671	dol. australiano	+0,007
1,4420	dol. canadese	+0,010
2,0495	dol. neozel.	+0,032
27,1,6400	fior. ungherese	-1,170
0,5750	lira cipriota	+0,000
239,6700	talero sloveno	+0,020
3,9254	zloty pol.	+0,001

**Bot**

Bot a 3 mesi	99,63	2,68
Bot a 6 mesi	98,62	2,70
Bot a 12 mesi	96,82	2,98

**Borsa**

**Su con le trimestrali**

La Borsa di Milano ha chiuso in rialzo una giornata positiva in sintonia con le piazze internazionali, grazie alle buone performance dei petroliferi, che hanno beneficiato del nuovo rialzo del prezzo del greggio, e delle Itc, avvantaggiate a livello europeo dalle positive semestrali. In piazza Affari sono stati richiesti anche i titoli del comparto bancario. L'indice Mibtel è salito a fine seduta dello 0,83% con scambi per un controvalore di oltre 3 miliardi di euro. Il titolo più scambiato è

stato Eni, con volumi per un controvalore di 398 milioni, che ha registrato un progresso dell'1,27%. In rialzo, fra i bancari, Intesa (più 1,62%) e Capitalia (più 1,4%). Nette flessione, invece, per Rcs che lascia sul terreno l'1,28%. Sulla scia del buon andamento del settore in Europa, rimbalza anche Telecom dopo i recenti ribassi: più 1,79% a fine seduta, mentre Pirelli fa più 0,5% dopo i dati del semestre. Ribasso per Alitalia (meno 1,45%) e anche per Luxottica (meno 1,31%). Stabile Fiat (più 0,03%) e forte rialzo per Finmeccanica (più 2,7%).

**Luxottica**

**Balzano gli utili**

Cresce il fatturato e l'utile di Luxottica, l'azienda del settore occhialeria di proprietà di Leonardo Del Vecchio. Il fatturato nel primo semestre del 2006 è di 2.556,8 milioni (più 17,1%), l'utile ante imposte è di 408,9 milioni di euro (più 35,3%) con un margine operativo pari al 16%. Il gruppo veneto ha incamerato un utile netto di 224,5 milioni di euro (più 34,1%), per un utile per azione pari a 50 centesimi. La posizione finanziaria netta del gruppo è di 1.505,2 milioni di euro. All'origine del risultato - secondo

quanto ha dichiarato Andrea Guerra, amministratore delegato del gruppo - la migliore penetrazione dei marchi lusso e moda e il costante rafforzamento dei rapporti con i clienti più importanti in tutto il mondo grazie alla qualità del prodotto e del servizio offerto. In questo quadro Luxottica prevede per l'anno in corso un risultato migliore delle previsioni comunicate a inizio anno e stima un'utile netto in crescita del 24% rispetto al 2005. I risultati del gruppo includono l'impatto economico delle stock option che ammonta a 21 milioni di euro.

**Enertad**

**Erg e Alerion alleate**

È finita la gara tra Erg e Alerion per la conquista della Enertad, società su cui il gruppo genovese ha lanciato un'oppla lo scorso 6 luglio e Alerion si apprestava a lanciaarla dopo aver comprato il 51% dai soci Tadfin e Fintad di Luigi Agarini. L'intesa, che avrà importanti sviluppi industriali nell'eolico e prevede l'integrazione delle attività nell'energia da fonti rinnovabili, è annunciata in una nota in cui si conferma anche l'intenzione di mantenere quotata Enertad. È previsto che Erg alzi entro il 3

agosto la sua precedente offerta da 3 a 3,10 euro per azione, che Alerion non conferisca all'oppla oltre 16,15 milioni di azioni Enertad che già detiene e faccia in modo che non meno di 48 milioni di azioni in mano a Fintad e Tadfin siano apportate all'offerta. In caso di buon esito dell'offerta e/o di raggiungimento da parte Erg della maggioranza Enertad i due consoci si legheranno con un patto parasociale di tre anni. Al patto verranno apportate tutte le azioni rispettivamente possedute. Sarà anche nominato un direttivo del patto, le cui decisioni saranno vincolanti per i due soci.

**In sintesi**

**Indesit** è cresciuta più della media del mercato, con indicatori positivi nel secondo trimestre ed un utile in calo per gli oneri straordinari legati al piano industriale triennale che, secondo la società, procede nei tempi previsti. L'utile netto è risultato in contrazione (meno 11,9% a 7 milioni) a fronte di dati positivi in termini di margine operativo prima dei costi di ristrutturazione (più 15,5% a 37 milioni), fatturato (più 3,9% a 768 milioni), e quota di mercato (più 0,4%, con miglioramenti in tutte le aree dove il gruppo di Fabriano opera.

**Prp**, il gruppo francese che controlla Gucci, ha chiuso il semestre con un fatturato di 8,2 miliardi, in aumento del 7,7% rispetto all'anno prima grazie soprattutto al suo polo lusso creato attorno alla griffe italiana. A dati omogenei la crescita è del 6,6%, che sale a 20,3% a 1,6 miliardi nel settore lusso mentre quella nel polo distribuzione - relativa ai magazzini Printemps - è del 3,6% a 4 miliardi.

**Recordati** ha registrato nel primo semestre 2006 un utile netto in crescita dell'11,3% a 37,4 milioni di euro, con ricavi netti consolidati in aumento del 6,4% a 311,1 milioni. Alla fine dei sei mesi la posizione finanziaria netta è risultata positiva per 46,5 milioni, in incremento di 20,4 milioni rispetto a fine 2005, grazie al cash flow generato dalla gestione e alla cessione dello stabilimento di chimica farmaceutica di Murcia per 13 milioni.

**Hugo Boss**, controllata dal gruppo Marzotto, nel primo semestre ha registrato un utile netto di 54,2 milioni di euro, del 19% superiore allo stesso periodo del 2005. Il fatturato è aumentato del 14% raggiungendo i 712,1 milioni di euro. Lo ha comunicato la società confermando che per l'anno complessivo in corso prevede un aumento dal 10 al 12%, sia del fatturato che dell'utile.

**Volkswagen** nei primi sei mesi dell'anno in corso ha più che raddoppiato l'utile netto, che è arrivato a 1,03 miliardi di euro, dopo i 403 milioni realizzati nello stesso periodo dell'anno precedente. Anche l'utile operativo senza il calcolo degli effetti straordinari, come le misure di risanamento in corso, è aumentato di oltre il 50% arrivando a 2 miliardi.

**Telecinco**, la controllata spagnola del gruppo Mediaset, ha archiviato il primo semestre con un utile netto pari a 186 milioni di euro, in crescita del 6% rispetto ai 176 milioni dello scorso anno. Telecinco ha raggiunto il massimo storico nei ricavi pubblicitari con 495 milioni, in aumento del 3,3%.

**Azioni**

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var % trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. anno (euro)
<b>A</b>									
Acea	20933	10,81	10,91	2,15	29,02	338	8,38	10,89	4.700
Accpas-Aps	13182	6,81	6,80	0,64	-12,18	28	6,36	8,14	0.320
Acotel	29487	15,23	15,17	-0,85	12,13	1	12,92	19,02	40,00
Acq. Potab.	31384	16,20	16,19	-4,66	0	16,13	17,61	0,1000	81,81
Acsm	4457	2,30	2,29	0,04	4,02	40	2,10	2,72	0,700
Actelios	18069	9,33	9,25	2,54	9,67	369	8,18	11,62	631,59
Aedes	9650	4,98	5,02	0,72	-8,50	166	4,59	6,25	0,180
Aem	3859	1,99	1,99	0,66	23,25	15442	1,62	1,99	0,0560
Aem To	4097	2,12	2,12	1,63	3,42	980	1,90	2,33	0,0335
Aem To w08	1073	0,55	0,56	2,78	3,20	92	0,48	0,65	-
Aerop. Firenze	28506	14,72	14,71	-0,09	6,78	11	12,74	16,09	0,1400
Alerion	860	0,44	0,44	2,16	0,27	350	0,41	0,50	0,0050
Aljof	4734	2,44	2,42	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	1674	0,86	0,86	-1,45	-10,88	5624	0,76	1,28	0,0413
Allianza	17887	9,24	9,24	0,57	-12,08	2567	8,56	10,72	0,4550
Alma	3410	1,76	1,75	0,23	6,66	379	1,59	1,95	0,0280
Amplifon	13593	7,02	7,06	0,54	23,55	173	5,59	8,20	0,3000
Anima	4963	2,56	2,59	0,86	-16,84	50	2,40	3,52	0,1250
Ansaldo Sts	14741	7,61	7,64	1,23	-	64	7,18	9,18	761,30
Art'0	12129	6,26	6,27	1,08	-40,99	2	6,17	11,33	0,4000
Asm	5954	3,08	3,10	2,15	20,16	1796	2,53	3,08	0,1050
Astaldi	9091	4,70	4,70	-0,06	-2,49	108	4,47	6,36	0,0850
Auto To-Mi	30876	15,95	15,94	-1,28	0,47	87	15,24	18,43	0,3000
Autogrill	23822	12,20	12,25	1,35	5,47	1309	11,44	13,36	0,2400
Autostrade	42579	21,99	21,97	0,32	7,16	1036	20,11	24,30	0,3100
Azimut R.	14950	7,72	7,71	2,57	16,83	573	6,61	10,57	0,1000
<b>B</b>									
B. Bilbao Vtz.	32353	16,71	16,66	1,28	9,69	0	14,88	17,75	0,1320
B. C.R. Firenze	4302	2,22	2,22	-0,36	2,06	500	2,07	2,80	0,0520
B. Carige	7342	3,79	3,79	0,26	32,99	1039	2,85	4,00	0,0750
B. Carige risp	7900	4,08	4,12	1,38	0,95	6	3,80	4,52	0,0950
B. Cespa	12330	6,37	6,45	3,30	2,05	33	5,97	7,82	0,0300
B. Desio r nc	11933	6,16	6,19	2,64	4,28	2	5,78	6,97	0,1000
B. Fideuram	9608	4,96	4,96	-0,06	7,22	3270	4,04	5,20	0,1700
B. Finnat	1950	1,01	1,02	0,89	-11,51	405	0,95	1,27	0,0130
B. Ifis	20645	10,66	10,66	0,51	62,91	17	9,73	13,55	0,2400
B. Interbancari	16028	8,28	8,35	1,10	9,85	13	7,51	9,66	0,2500
B. Intesa r nc	8705	4,50	4,51	1,62	-0,42	16481	4,27	5,17	0,2200
B. Italease	68254	35,25	35,57	2,24	62,44	698	21,70	51,79	0,4900
B. Lombarda	24995	12,91	13,00	1,44	8,00	277	11,95	13,92	0,4000
B. Profila	4451	2,30	2,31	1,05	7,08	60	2,07	2,91	0,1470
B. Santander	22658	11,70	11,74	1,65	4,80	3	10,52	12,34	0,1376
B. Sard. r nc	34080	17,60	17,53	-0,94	1,85	4	17,07	18,70	0,5000
B.P. Etruria e L.	30417	15,71	15,71	0,10	11,43	122	13,15	17,23	0,2200
B.P. Intra	26105	13,48	13,53	0,37	12,57	98	11,76	15,00	0,2000
B.P. Italiana	17756	9,17	9,10	0,52	24,89	10855	6,94	9,24	0,2750
B.P. Milano	19179	9,90	9,81	-0,82	6,27	6309	8,90	10,54	0,1500
B.P. Spoleto	19415	10,03	10,00	-0,48	-7,79	17	9,73	13,11	0,4000
B.P. Verona No	42869	22,14	22,18	0,50	28,05	1790	17,29	23,49	0,7000
B.P.J. Banca	40681	21,01	21,07	1,54	12,70	1152	18,64	21,61	0,7500
BasilicNet	1832	0,95	0,94	0,74	82,91	985	0,52	1,47	0,0930
Bastogi	392	0,20	0,20	-0,20	-24,87	90	0,19	0,29	-
BB Biotech	95148	49,14	48,90	-0,20	-4,30	3	45,65	56,79	1,8000
Bca Hls w08	9614	4,96	5,05	4,08	14,35	7	4,25	7,43	-
Boghelli	1035	0,53	0,53	0,17	-11,39	54	0,52	0,67	0,0258
Bonetton	21932	11,33	11,36	0,88	18,01	303	9,60	12,49	0,3400
Beni Stabilli	1508	0,78	0,78	0,94	-4,02	1880	0,73	0,96	0,0240
Blesse	22832	11,79	11,94	3,46	74,00	88	7,68	13,60	0,1800
Bipelleto Inv.	20331	10,50	10,50	0,48	75,59	51	5,98	10,78	0,2900
Bnl r nc	6545	3,38	3,40	0,06	36,46	16	2,48	3,66	0,1248
Boero	32529	16,80	16,80	-	5,00	0	15,25	18,50	0,4000
Bolzoni	5975	3,09	3,07	-0,87	-	163	3,09	3,25	-
Bon. Ferraresi	64710	33,42	33,32	0,27	1,67	2	32,87	37,11	0,1300
Brembo	14576	7,53	7,56	1,44	-9,73	136	6,14	8,25	0,2100
Broschi	729	0,38	0,38	2,39	-17,33	136	0,37	0,49	0,0038
Broschi w	94	0,05	0,05	0,41	-26,37	410	0,05	0,09	-
Bulgari	18046	9,32	9,35	1,26	-1,98	2185	8,32	10,41	0,2500
Buonloggio Spa	7561	3,90	3,89	0,54	19,90	196	3,26	5,45	-
Buzzi Unicem	35079	18,12	18,36	4,79	36,76	345	13,25	21,81	0,3200
Buzzi Unicem r nc	23136	11,95	12,38	5,36	29,70	70	9,21	14,69	0,3440
<b>C</b>									
C. Artigiano	6372	3,29	3,32	1,68	-1,76	23	3,24	3,62	0,1240
C. Bergam.	55726	28,78	28,57	1,03	12,60	12	25,56	29,35	0,9500
C. Vallettinese	21400	11,05	11,09	0,98	-3,20	93	10,27	12,94	0,4000
Cad It	15812	8,17	8,05	-0,95	-19,10	9	7,87	10,37	0,1800
Cairo Comm.	71961	37,01	37,00	0,30	-24,58	11	35,23	53,23	0,3000
Calligaris r nc	15970	8,25	8,02	-0,20	17,78	0	7,00	9,26	0,1200
Calligaris	16071	8,30	8,29	-0,71	14,56	3	7,12	9,44	0,1000
Calligaris Ed.	12630	6,52	6,49	-0,63	-7,30	60	6,47	7,72	0,3000
Can-Fin	2839	1,47	1,49	-0,34	-19,45	1657	1,47	2,10	0,0300
Canfini	14462	7,47	7,50	-0,09	18,05	755	6,23	8,12	0,1000
Capitalia	12597	6,51	6,53	1,40	32,61	12615	4,91	7,31	0,2000
Carro	6907	3,57	3,58	-0,14	3,87	5	3,43	4,05	0,1250
Cartica Ass.	91198	47,10	47,30	-0,69	7,83	226	39,25	48,49	1,5000
Cdb Web Tech	4130	2,13	2,14	0,47	-8,96	156	2,05	3,11	-
Cdc	10340	5,34	5,36	0,56	-42,65	9	5,33	9,83	0,5600
Cel Therapeutics	1963	1,01	1,00	-0,79	-46,74	332	0,95	1,93	-
Cembre	11180	5,77	5,78	2,30	22,05	2	4,72	6,31	0,1500
Cementir	11341	5,86	6,00	6,12	17,42	201	4,99	7,15	0,0850
Cent. Latte To	8194	4,23	4,26	0,40	-5,45	9	4,10	4,62	0,0500
CHL	1771	0,91	0,89	-2,12	68,55	5795	0,52	1,30	-
Ciccolotta	3774	1,95	1,95	-	69,33	30	1,13	2,91	0,0516
Cir	452								